teniendo en cuenta que: En la condena por perjuicios morales se 
está solicitando 100 SMMLV al momento de la sentencia, luego 
los perjuicios morales vigentes al momento que se profirió el fallo 
de segunda instancia, esto es, 18 de septiembre de 2019, 
equivalían a Ochenta y dos millones ochocientos once mil 
seiscientos pesos ($82.811.600). Es tan clara la pretensión, que 
la sala laboral del Tribunal Superior del distrito judicial de 
Bucaramanga al conceder los 10 SMMLV, los tasa sobre el salario 
mínimo legal mensual vigente a la fecha del fallo, esto es Ocho 
millones doscientos ochenta y un mil ciento sesenta pesos 
($8.281.160), luego la diferencia entre Ochenta y dos millones 
ochocientos once mil seiscientos pesos y Ocho millones 
doscientos ochenta y un mil ciento sesenta pesos corresponde a 
Setenta y cuatro millones quinientos treinta mil cuatrocientos 
cuarenta pesos ($74.530.440).

Aunado a lo anterior, los perjuicios fisiológicos corresponden a 
25 SMMLV al momento de proferirse la sentencia de segunda 
instancia, lo que equivale a Veinte millones setecientos dos mil 
novecientos pesos ($20.702.900). La sala laboral del Tribunal 
Superior del distrito judicial de Bucaramanga nos concedió 10 
SMMLV al momento de proferir la sentencia, esto es Ocho 
millones doscientos ochenta y un mil ciento sesenta pesos 
($8.281.160). Itero, es tan clara la pretensión, que la sala laboral 
del Tribunal Superior del distrito judicial de Bucaramanga al 
conceder los 10 SMMLV, los tasó sobre el salario mínimo 
mensual legal vigente a la fecha del fallo. Realizadas las

operaciones matemáticas la diferencia entre Veinte millones 
setecientos dos mil novecientos pesos ($20.702.900) y Ocho 
millones doscientos ochenta y un mil ciento sesenta pesos 
($8.281.160) corresponde a Doce millones cuatrocientos veintiún 
mil setecientos cuarenta pesos ($12.421.740).

En el auto recurrido la sala de casación laboral no tiene en 
cuenta la condena por indemnización por despido sin justa 
causa, solicitada en la demanda, la que equivale a trece millones 
setecientos cuarenta y siete mil trescientos noventa y tres pesos 
(13.747.393).

Realizada las operaciones aritméticas, tenemos un interés para 
recurrir de $116.077.990, el cual supera los 120 SMMLV para el 
2019...

II. CONSIDERACIONES

Advierte la Sala que la recurrente pretende que se 

reponga el auto que resolvió el recurso de queja que